



Fremmødte: Kristine (FU), Mia (FU), Dennis (FU), Leon (FU), Marianne (Sportscafeen), Anders (svømning), Kasper (fodbold), Jens (Søsport), Lars (alm medlem Volley), Helle (fodbold), Troels (MTB), Louise (badminton), Anja (håndbold), Louise (bl.a. gymnastik), Lisa (bl.a. gym), Arne (volley), Dorte (tennis), Birthe (gymnastik), Christian (floorball)

Agenda

- a) Valg af dirigent og stemmetæller
- b) Beretning fra hovedformanden til godkendelse
- c) Fremlæggelse af regnskab til godkendelse
- d) Indkomne forslag (ingen indkomne)
- e) Fremlæggelse af handlingsplan og budget til orientering
- f) Valg af forretningsudvalgsmedlemmer for to år
- g) Valg af suppleant for ét år
- h) Valg af revisor og revisorsuppleant for ét år
- g) Eventuelt

Referat

Valg af dirigent

Anders

Beretning

Beretning vedlagt

Spørgsmål: Hvad er det reviderende anlægsbudget 40 mio (mod tidligere 27 mio)

Kommentar til årets Siffer: Kan vi fremlægge alle de nominerede → god ide, tages med på næste HB møde

Regnskab

Ingen kommentarer

Handlingsplan

Frivilligbanken er et godt initiativ

Tilmeld gerne til frivillige opgaver ved tilmelding til foreningen. Marianne har et eksempel.

Budget

Spørgsmål til hjemmesideposten og hvad tankerne er

Valg

Medlemmer

Dennis modtager ikke genvalg, ingen stillede op

Leon modtager valg og blev valgt

Hvad er FU – blev præsenteret

Suppleanter

Ingen meldte sig

Revisorer

Lisa er valgt som revisor sammen med Carsten



Evt

Fit og Sund vil gerne samarbejde

Louise og Louise vil gerne lave noget ift opvarmningsprogram/skadesforebyggende

Husk Byfest 16-18. juni – opfordre gerne til flere hold til fodboldturnering

Har nogen ”sponsorgaver” til bod fx 1 gang familiesvømning

9. maj er der borgermøde, hvor der er skole, bibliotek, arkiv, idrætsforening osv

Formandens beretning

Igen i år skal lyde et stort og rungende TAK til alle frivillige der får hjulene til at køre rundt i Solbjerg IF - Uden jer - ingen aktivitet. og det gælder alle der giver lidt af deres tid - Alle der tager opgaver og poster der får Solbjerg IF til at køre smurt, er værdsat. Se bare på alle de aktiviteter og medlemmer og alt det andet, vi på sådan et år har haft gang i. Fantastisk! Vi fik til afdelingernes Årsmøde kåret dette 'Årets Siffer' - en tilbagevendende og gammel begivenhed vi er stolte af og som forhåbenligt giver den udnævnte et rygklap og en påskønnelse. i den sammenhæng har vi i 2022 også udnævnt et nyt æresmedlem. Det er ikke noget vi gør hvert år, men tilgængæld noget der virkelig sætter en tyk streg under engagement og dedikation til vores fælles idrætsforening.

Vi har hvert år faste aktiviteter som Den Store Fastelavnsfest hvor ungerne kan hygge i et par timer med tøndeslagning. I år kom der 290 udklædte børn. Damefrokost er en hel institution i sig selv og billetterne til denne dag er hypet som en anden festival. Under ledelse af et nyt crew blev det igen i år en succes, ligesom de forgange år siden start i 2015.

Ølsmagning genopstod efter en pause i år i Januar til stor glæde for mændene i byen og de 80 billetter var revet væk. Det er aktiviteter der samler på tværs og giver noget sammenhold til byen og det skal vi gerne blive ved med og udbygge endnu mere

Solbjerg IF er en breddeklub. Dvs en forening der inviterer bredt ind og er åben for alle niveauer - Det står i vores vedtægter. Hvis en udøver har et særligt talent, så hjælper og støtter vi på bedste vis, men med vores formål for øje.

Vi er en stor forening med ca. 1900 medlemmer og det er utroligt flot. Vi ser en landstendens hvor nogle virkelig har haft svært ved at komme ovenpå efter Corona perioden. men alt i alt er det ok for Solbjerg If.

Der er dog stadig aldersgrupper vi ikke har fat på og som vi skal gøre noget for. Det er blandt andet unge mennesker, der stopper med at dyrke idræt og være frivillige når der skal konkurreres med fritidsjob, kæresten og venner. Det er også en landstendens men hvorfor ikke sætte et flot mål i Solbjerg om at understøtte unge mennesker og deres fællesskabsglæde med at starte tiltag op for seni-startere (altså idræt man ikke behøver være dygtig til fra starten)

Faciliteterne er dog også en faktor for udvikling. Vi har drømt i mange år om mere plads og det kræver mange penge at udbygge det eksisterende og lave et nyt fedt sted til mere fælleskab og sammenhold. Og når vi nu er i en situation hvor Århus Kommune har den holdning at de ikke selv bygger haller, ja så er det op til os i lokalsamfundet at samle kræfter til at udbygge og modernisere fælleskabets faciliteter.

Det kræver blod, sved og næsten tårer og en hulens masse penge.

især med krigen i Ukraine der satte alle materialerpriser, inflation og ikke mindst renter til vores lån under pres, så kan vi desværre skrue anlægsbudgetet betragteligt op.

Vi har lobbyet og har haft møder med politikere, vi har bagt huske-kager til bevillingsmøder på Rådhuset, vi har haft adskillige avisartikler i Stiften og vi har igen og igen gjort opmærksomme på os selv. Vi har samlet ialt 18,5 mill kr sammen og det er MEGA FLOT!

Men vi bliver i den grad ved med at søge fonde og puljer, men vi må også erkende at vi stadig og endnu mere skal bede om lokalsamfundets opbakning og indsamle endnu flere midler lokalt. Vi

Generalforsamling 27. marts 2023



må virkelig stå sammen og støtte op, for at det bliver rigtigt godt - Så hvad der end kommer af hittepåsomme ideer, så håber vi, at de bliver taget godt imod af lokale og erhvervsdrivende.

Vi har i det hele taget har haft et godt år - og vi husker stadig at have ja-hatten på. Husker at fortælle om de gode historier - fortæller de finurlige historier - lærer af de episoder vi skal lære af og siger tak fordi du er frivillig og med i fælleskabet. Så er det slet ikke så ringe endda'

(Referatet af underskrevet af dirigent Anders T Andersen 26. april 2023. Underskrevet kopi ligger i Conventus arkiv)